[image: image1.png]

         № 9                                         07.06.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023 г.                               с.Нижнечеремошное                             № 29а

     О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых

расходов Нижнечеремошинского сельсовета Новосибирской области  и оценки налоговых расходов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 32 от 31.03.2021 г.
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов,  в соответствие с нормами действующего законодательства , в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок формирования перечня налоговых расходов Нижнечеремошинского сельсовета Новосибирской области  и оценки налоговых расходов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее Порядок), утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №32 от 31.03.2021 г.:

   1.1.Абзац 3 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«перечень налоговых расходов муниципального образования - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целями государственных программ муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к государственным программам муниципальным программам, а также о кураторах налоговых расходов»;

1.2 Абзац 11 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«социальные налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»;

    1.3 Абзац 12 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«стимулирующие налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых муниципального образования, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение (предотвращение снижения) доходов бюджета местного бюджета»;

1.4 Абзац 13 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«технические налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, предполагающих уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся льготами, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет местного бюджета;

1.5 Абзац 2 подпункта 1 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Отнесение налоговых расходов муниципального образования к муниципальным программам осуществляется исходя из целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам»;

1.6 Подпункт 1пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«соответствие налоговых расходов муниципального образования целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам»;

1.7  Подпункт 2пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период»;

1.8 Пункт 15 Порядка  дополнить абзацем  следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце втором настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной»;

1.9 Пункт 19 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«19(1) При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования»;

1.10. Пункт 20 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«20(1) Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов муниципального образования»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                            Е.Ш.Бельгибаев
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                  КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2023г.                        с.Нижнечеремошное                                     № 30

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, в период купального сезона 2023 года на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Новосибирской области», а также для более эффективного проведения  мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового отдыха людей на водных объектах Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2023 году, администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах Краснозерского района Новосибирской области с 22 мая по 17 сентября 2023 года.
2. Утвердить реестр мест отдыха людей на водных объектах Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, (Приложение №1).

2.1. Утвердить схемы размещения знаков безопасности в местах отдыха людей в соответствии с реестром.

 3. Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период купального сезона 2023 года (Приложение №2)

        4. Утвердить состав мобильной группы администрации Нижнечеремошинского сельсовета для проверки мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.(Приложение № 3)

         5. Рекомендовать директору МКОУ Нижнечеремошинской СОШ (Свидовской Н.Н.)  провести разъяснительные беседы с учащимися и их родителями (законными представителями) о правилах безопасности на водных объектах и недопустимости нахождения детей у воды без присмотра взрослых.

        6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета" и разместить на официальном сайте администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети "Интернет".
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района  Новосибирской области                 Е.Ш.Бельгибаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок пятой внеочередной сессии

от 02.06.2023 г.                          с.Нижнечеремошное                                №  45/1
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, принятый Советом депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 26.04.2016г. № 9/1 следующие изменения:
1.1Статья 21. Депутат Совета Депутатов

 1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

« 4.1.Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а так же обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции».»

  1.1.2 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1.Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительной причины на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев подряд.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

 3. Главе Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района    Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Нижнечеремошинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение  вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета».

Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                    Е.Ш.Бельгибаев
Председатель Совета депутатов

Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района новосибирской области                       В.А.Базауэр
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

02 июня 2023                          с. Нижнечеремошное

                   №45/2

О внесении изменений в решение сорок четвертой сессии Совета депутатов  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.04.2023г « О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда  Нижнечеремошинского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с ч.1 и ч.5 ст.179.4 Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч.4 ст. 7 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

      1. Внести в решение 44-й сессии Совета депутатов  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.04.2023 № 44/2«О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда  Нижнечеремошинского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»  следующие изменения:
1.1. п.1 исключить

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета и на официальном сайте Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Нижнечеремошинского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

_________________Е.Ш.Бельгибаев

______________В.А.Базауэр

«___»__________________2023 года

«___»_____________2023 года

СОУЧРЕДИТЕЛИ :

администрация Нижнечеремошинского сельсовета

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета

                     АДРЕС РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:

632946

Новосибирская область Краснозёрский район

с. Нижнечеремошное ул. Октябрьская , 53

                ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ :

Юрченко Алла Викторовна – специалист администрации Нижнечеремошинского сельсовета

                Тираж – 3 экземпляра
СОДЕРЖАНИЕ :
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  31.05.2023 г. № 29а  «О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов Нижнечеремошинского сельсовета Новосибирской области  и оценки налоговых расходов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 32 от 31.03.2021 г.»
                                                                                                                                                               стр.2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  31.05.2023 г. № 30  «О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, в период купального сезона 2023 года на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

                                                                                                                                                                стр.4
РЕШЕНИЕ СЕССИИ от  02.06.2023 г. № 45.1 «  О внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».
                                                                                                                                                  стр.5
РЕШЕНИЕ СЕССИИ  от  02.06.2023 г. № 45.2 «О внесении изменений в решение сорок четвертой сессии Совета депутатов  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.04.2023г « О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда  Нижнечеремошинского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»

                                                                                                                                                   стр.7